

اخبار



برنج کاران در فیلیپین جان گرفتند

دولت فیلیپین اعلام کرد که ۱۲.۷ میلیارد پزو (۲۲۴ میلیون دلار آمریکا) به عنوان کمک مالی به حدود ۲.۳ میلیون برنج کار برای کمک به مقابله پدیده بال نینو و هزینه‌های بالاتر تولید ارائه خواهد کرد.

به گزارش «ایران اقتصادی» به گفته دفتر ارتباطات رئیس جمهور فردیناند مارکوس، کشاورزان برنج که زیر دو هکتار از زمین‌ها را کشت می‌کنند، هر کدام پنج هزار پزو دریافت خواهند کرد. این صندوق از محل جمع‌آوری تعرفه‌های اضافی از واردات برنج در سال ۲۰۲۲ تأمین خواهد شد. دفتر مارکوس گفت، ۷۰۰ میلیون پزو دیگر از تعرفه برنج، برای توزیع به ۷۸ هزار کشاورز اختصاص داده شده است. طبق گزارش ایسنا از بلومبرگ، افزایش شدید قیمت برنج باعث افزایش تورم در فیلیپین در ماه آگوست شده است و مارکوس را بر آن داشته تا قیمت غلات اصلی را محدود کند و به خرده‌فروشان برنج و صاحبان فروشگاه‌های کوچک تحت تأثیر کمک نقدی ارائه کند. برنج حدود ۹ درصد از سبد مصرفی این کشور آسیای جنوب شرقی را تشکیل می‌دهد.

مصر و امارات قرارداد مبادله ارزهای محلی امضا کردند

دولت‌های مصر و امارات یک قرارداد سوآپ ارزی دوجانبه امضا کردند که به دو طرف اجازه می‌دهد، پوند مصر و درهم امارات را با ارزش اسمی ۲۲ میلیارد پوند مصر و ۵ میلیارد درهم امارات مبادله کنند.

این توافقنامه روز پنجشنبه هفته گذشته پنجشنبه به امضای حسن عبدالله، رئیس بانک مرکزی مصر و خالد محمد الباعی، رئیس بانک مرکزی امارات رسید. رئیس کل بانک مرکزی مصر درباره امضای قرارداد تهاتر درهم و پوند گفت: امضای این قرارداد در چهارچوب تقویت روابط نزدیک مصر و امارات در همه سطوح صورت می‌گیرد و به تسهیل و افزایش حجم مبادلات تجاری بین دو کشور کمک می‌کند. وی توضیح داد که فرایند مبادله ارزهای محلی سنگ بنای همکاری مالی مشترک بین قاهره و ابوظبلی است. رئیس بانک مرکزی امارات نیز به نوبه خود تأکید کرد: قرارداد سوآپ ارزی بین دو کشور نشان‌دهنده عمق و استحکام روابط دوجانبه بین امارات و مصر است. وی افزود: این توافقنامه فرصت مهمی برای توسعه بازارهای اقتصادی و مالی بین دو طرف به‌گونه‌ای است که منافع مشترک آنها را محقق می‌کند. تراز تجاری بین مصر و امارات به نفع این کشور عربی حاشیه خلیج فارس است که بر اساس داده‌های تجارت خارجی بین دو کشور در سال گذشته به پنج میلیارد دلار نزدیک شد. صادرات مصر به امارات حدود دو میلیارد دلار است در مقایسه با اینکه واردات آن از امارات به ارزش حدود سه میلیارد دلار است و این قرارداد جدید، نشان دهنده تسهیلات تجاری بین دو کشور با استفاده از ارزهای محلی معادل نیمی از حجم مبادلات تجاری بین دو کشور است.



تجارت ۹,۷ میلیارد دلاری ۸ ماهه ایران و چین

ترجمه

نخست سال جاری میلادی با کاهش ۱۳ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده و به ۹ میلیارد ۶۸۰ میلیون دلار رسیده است. ارزش مبادلات دو کشور در ماه‌های ژانویه تا اوت سال قبل بالغ بر ۱۱ میلیارد و ۱۵۰ میلیون دلار اعلام شده بود. واردات رسمی چین از ایران در ۸ ماهه نخست ۲۰۲۳ با کاهش ۴۱ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده و به ۲ میلیارد و ۹۴۰ میلیون دلار رسیده است. چین در مدت مشابه سال قبل ۴ میلیارد

و ۹۵۴ میلیون دلار کالا از ایران وارد کرده بود. اما صادرات چین به ایران در ماه‌های ژانویه تا اوت امسال با رشد ۹ درصدی مواجه شده و به ۶ میلیارد و ۷۴۰ میلیون دلار رسیده است. چین در ماه‌های ژانویه تا اوت سال قبل ۶ میلیارد و ۱۹۶ میلیون دلار کالا به ایران صادر کرده بود. بر این اساس تراز تجاری دو کشور در ۸ ماهه نخست سال جاری میلادی به میزان ۳ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار به نفع چین بوده است. به عقیده تحلیلگران، مبادلات واقعی ایران و چین بسیار بیشتر

از ارقام رسمی است که توسط گمرک چین منتشر می‌شود. آمار مربوط به خرید نفت ایران توسط پالایشگاه‌های بخش خصوصی چین در آمار رسمی واردات این کشور درج نمی‌شود. کل تجارت چین با کشورهای مختلف جهان در ۸ ماهه نخست سال جاری میلادی ۳۸۹۳ میلیارد دلار بوده که این رقم با افت ۸ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده است. صادرات چین در این دوره ۹ درصد و واردات این کشور نیز ۷ درصد کاهش داشته است.



تجارت ایران و چین به تبع کاهش حجم کلی تجارت این کشور، با کاهش نسبت به سال قبل مواجه شده است

جهان



تورم ایتالیا کاهش یافت

بر اساس داده‌های اولیه اداره آمار ایتالیا، شاخص قیمت مصرف‌کننده ایتالیا (CPI) در ماه سپتامبر نسبت به ماه مشابه سال قبل افزایش سالانه ۵.۳ درصدی را ثبت کرد و به صورت ماهانه، این رقم به ۰.۲ درصد رسید. تورم اصلی کشور (تمام اقلام به استثنای انرژی و مواد غذایی فرآوری نشده) در همان ماه ۴.۶ درصد افزایش یافت. این در حالی است که بر اساس برآوردهای اولیه، شاخص هماهنگ قیمت مصرف‌کننده (HICP) به صورت ماهانه ۱.۷ درصد و به صورت سالانه ۵.۷ درصد افزایش یافته است. طبق گزارش ایسنا از بیزنس، در نهایت، این گزارش اشاره کرد که کاهش نرخ تورم سالانه به دلیل کاهش قیمت مواد غذایی فرآوری نشده، مواد غذایی فرآوری شده و کالاهای بادوام بوده است.

تأثیر ال نینوروی تولید روغن پالم

کارشناسان اظهار کردند که تولید در بزرگترین تولیدکننده روغن پالم جهان پس از اندونزی طی رویداد ال نینو در سال ۲۰۱۶ به میزان ۲۰ درصد کاهش یافت اما تأثیر آن در سال جاری تاکنون شدید نبوده است. این روند پیش‌بینی ماه مه برای کاهش تولید در سال ۲۰۲۴ و بین یک تا سه میلیون تن را معکوس می‌کند. به گزارش «ایران اقتصادی»، ال نینو گرم شدن آب‌های اقیانوس آرام است که معمولاً شرایط خشک‌تری را در آسیا ایجاد و تولید برخی از محصولات را محدود می‌کند. نتایج نشان داد که در سال ۲۰۲۴ انتظار وجود دارد که تولید بالاتری نسبت به امسال داشته باشیم زیرا در دسترس بودن نیروی کار بهتر و تولید در برخی از مناطق جدید در این روند مؤثر خواهد بود. انتظار می‌رود تولید روغن پالم خام مالزی در سال ۲۰۲۳ از ۱۸.۴۵ میلیون تن در سال گذشته به ۱۹ میلیون تن افزایش یابد اما ذخایر پایان سال به دلیل افزایش صادرات، نزدیک به ۲.۲ میلیون تن در سال گذشته باقی خواهد ماند. پیش‌بینی می‌شود صادرات از ۱۵.۷ میلیون تن در سال گذشته به ۱۶.۳ میلیون تن در سال ۲۰۲۳ افزایش یابد. طبق گزارش ایسنا از رویترز، روغن پالم که در همه چیز استفاده می‌شود، عمدتاً در آرژانتین، برزیل، روسیه، اوکراین و کانادا تولید می‌شود.

نرخ بیکاری در آلمان کاهش یافت

بر اساس گزارش آژانس کار فدرال آلمان، نرخ بیکاری این کشور در ماه سپتامبر به ۵.۷ درصد رسید که ۰.۱ درصد کمتر از ماه قبل است. این نرخ نسبت به ماه مشابه سال قبل ۰.۳ درصد افزایش داشته است. تعداد افراد بیکار در ماه سپتامبر به دو میلیون و ۶۲۷ هزار نفر رسید که به صورت ماهانه ۶۹ هزار نفر کمتر شده و ۱۴۱ هزار نفر در سال افزایش یافته است. شاخص بیکاری که شامل بیکاری و اشتغال ناقص، تغییر در سیاست‌های بازار کار و ناتوانی کوتاه‌مدت برای کار می‌شود، در ماه مرجع به عدد سه میلیون و ۴۴۰ هزار نفر رسید.

هشدار میلیاردی معروف نسبت به اوضاع اقتصادی آمریکا

بحران اقتصادی

ری دالیو، بنیانگذار بزرگترین صندوق سرمایه‌گذاری خصوصی در جهان، معتقد است که اقتصاد آمریکا با توجه به افزایش نرخ بدهی عمومی و کاهش رشد اقتصادی در شرایط پرخطری قرار گرفته است. به گزارش «ایران اقتصادی»، اخیراً نرخ بدهی عمومی آمریکا از رقم ۳۳ تریلیون دلار عبور کرده و نمایندگان کنگره این کشور در تلاش هستند تا پیش از اتمام مهلت از پیش تعیین شده در روز ۱ اکتبر، بودجه این کشور را ببندند. دالیو ادامه داد: ما در کشورمان بحران بدهی خواهیم داشت. اینکه چه زمان این اتفاق بیفتد بستگی به موضوع عرضه و تقاضا دارد و من به دقت در حال دنبال کردن این موضوع هستم. به گزارش وزارت خزانه‌داری آمریکا، نرخ بدهی عمومی این کشور طی سال‌های گذشته بشدت افزایش یافته و به خصوص بین سال‌های ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۱ که بودجه آمریکا ۵۰ درصد افزایش یافت شاهد سربه فلک کشیدن بدهی این کشور هستیم. طبق گزارش فارس از راشاتودی، دالیو معتقد است، در کنار افزایش نرخ بهره جالب‌های دیگری پیش روی اقتصاد آمریکا قرار دارد که می‌تواند رشد اقتصادی این کشور را صفر کند.

پیمان ماستریخت، بدهی دولت‌های اروپایی باید به ۶۰ درصد تولید ناخالص داخلی محدود شود، اما در حال حاضر به رکوردی تاریخی در فرانسه مبدل شده است. طبق گزارش فارس، بنا بر پیش‌بینی مؤسسه سرمایه‌گذاری مالی گلدمن ساکس آمریکا، سطح بدهی عمومی فرانسه حداقل تا سال ۲۰۲۴ میلادی در همین سطح بالا باقی مانده یا بالاتر می‌رود.

آمارگیران کشوری منتشر شد، بدهی عمومی از مرز ۳۰۴۰ میلیارد یورو گذشت و حتی به ۳۰۴۶.۹ میلیارد یورو رسید و به طور جزئی این بدهی ۲۴.۵ میلیارد یورو افزایش یافت. در پایان سه ماهه نخست امسال به ۱۱۸.۲ درصد از تولید ناخالص داخلی رسید. این روزنامه گزارش داد که بر اساس یادداشتی که امروز جمعه از سوی

و مطالعات اقتصادی، اعلام کرده است که بدهی فرانسه پس از عبور از آستانه نمادین سه هزار میلیارد یورو در سه ماهه نخست، دوباره افزایش یافت به نحوی که با افزایش ۸۹ میلیارد یورویی در پایان سه ماهه نخست امسال به ۱۱۸.۲ درصد از تولید ناخالص داخلی رسید. این روزنامه گزارش داد که بر اساس یادداشتی که امروز جمعه از سوی

تجارت ایران و ترکیه به ۳,۵ میلیارد دلار رسید

ترجمه

میلیون دلار بوده که این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل تغییر محسوسی نداشته است. اما واردات ترکیه از ایران در ۸ ماهه نخست ۲۰۲۳ نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۹ درصدی داشته است. در ۸ ماه نخست ۲۰۲۲ مبادلات دو کشور ۴ میلیارد و ۳۳۰ میلیون دلار اعلام شده بود. بر اساس این گزارش صادرات ترکیه به ایران در ۸ ماه نخست ۲۰۲۳ بالغ بر ۱ میلیارد و ۹۴۶



بالغ بر ۳۵ درصد کاهش یافته و به ۱ میلیارد و ۵۴۴ میلیون دلار رسیده است. تراز تجاری دو کشور از ابتدای ۲۰۲۳ به میزان ۴۰۲ میلیون دلار به نفع ترکیه بوده است.

بدهی عمومی فرانسه رکورد زد

اقتصادی است.

فیکارو گزارش داد که بدهی عمومی فرانسه در سه ماه دوم سال جاری به ۳۰۵۰ میلیارد یورو نزدیک شده است که نشان می‌دهد، علیرغم هشدارها، منحنی سطح بدهی‌های عمومی در فرانسه همچنان سیر صعودی دارد. این روزنامه به نقل از مؤسسه ملی آمار

روزنامه فرانسوی فیکارو جمعه گزارش داد که بدهی عمومی فرانسه در سه ماه دوم سال جاری به ۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد یورو نزدیک شد و کماکان احتمال افزایش آن هم وجود دارد. به گزارش «ایران اقتصادی»، این روزنامه گفت که فرانسه یکی از بدترین کشورهای منطقه یورو از نظر عملکرد